Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

COMISSÃO DE ETICA DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA - MTPREV

RESOLUÇÃO 01/2021

Aprova orientações quanto às atividades de competência da Comissão de Ética do MTPREV.

A COMISSÃO DE ÉTICA DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

CONSIDERANDO a Portaria nº115/2020/GAB/MTPREV, que aprovou o Regimento Interno da Comissão de Ética do MTPREV;

RESOLVE:

Art 1ª Aprovar o calendário de reuniões da Comissão de Ética para o ano de 2021, a qual se reunirá mensalmente às segundas feiras da segunda semana do mês.

Art. 2º Fica aprovado o Plano de Trabalho Anual, que contempla às ações do Programa de Qualificação dos servidores sobre normas éticas voltado à Gestão da Ética MTPREV.

Cuiabá, 08 de março de 2021.

PAOLA CORREIA SANCHES

Presidente da Comissão de Ética do MTPrev

(Original assinada)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a85139af

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar